

**Wydanie  
bezpłatne**  
28 lipca 2023  
Rok XVI, nr 30 (745)  
ISSN 1689-5606  
www.naszraciborz.pl

**nasz**

**raciborz.pl**

**Racibórz »** 21 lipca pojazd dostawczy wjechał pod lokomotywę na niestrzeżonym przejeździe kolejowym w Roszkowie. 26 lipca osobowy opel wjechał pod rozpędzone Intercity Galicja w Sudole.



## GROŹNE ZDARZENIA NA PRZEJAZDACH kolejowych w Roszkowie i Sudole

Zdarzenie w Roszkowie miało miejsce około godziny 6.30 rano na drodze polnej zwanej potocznie Warszawską. Kierowca, 29-letni mieszkaniec gminy Krzyżanowice, najprawdopodobniej nie zauważył maszyny jadącej od strony Chałupek. Był przytomny, kiedy zabierał go śmigłowiec Lotniczego Pogotowia Ratunkowego.

Nieuwaga była także przyczyną zdarzenia w Sudole, na końcu ulicy Topolowej, tuż przy zaporze bocznej zbiornika Racibórz. Tu kierowca opla miał więcej szczęścia. Pociąg uderzył w komorę silnika, spychając auto do rowu. Kierowca i jego pies wyszli cało z opresji.

(w)

**Racibórz »** - Po udanej operacji spodziewaliśmy się w miarę szybkiego powrotu do zdrowia i pełni sił. Niestety, pojawiły się nieprzewidziane trudności - informują biskupi pomocniczy diecezji opolskiej.

## Stan biskupa Andrzeja Czaja poważny, ale stabilny



Drodzy Diecezjanie! Z wielu stron dochodzą do nas zapewnienia o modlitwie w intencji biskupa Andrzeja, za którą bardzo dziękujemy. Pojawiają się również pytania o jego stan zdrowia. Po udanej

operacji spodziewaliśmy się w miarę szybkiego powrotu do zdrowia i pełni sił. Niestety, pojawiły się nieprzewidziane trudności i stan biskupa jest nadal poważny, ale stabilny. Ufamy jednak, że jest on w do-

brzych rękach lekarzy i Bożej Opatrzności, dlatego prosimy nadal o usilną modlitwę za naszego Opolskiego Pasterza - napisali w komunikacie biskupi pomocniczy Rudolf Pierskała i Waldemar Musioł.

Przypomnijmy, że 19 lipca w Warszawie biskup Andrzej Czaja został poddany długo oczekiwanej operacji transplantacji wątroby, która przebiegła pomyślnie. Hierarcha nie krył swojej choroby. - Ponieważ pojawiają się czasem różne zdania, a czasem plotki na temat mojego zdrowia - mówił już w kwietniu bp Czaja - to powiem krótko, jak rzecz wygląda żebyście mieli jasność. Mówię do diecezjan, do swojej rodziny. Nie mam niczego do ukrycia. Ta moja

choroba nie jest całkiem nowa. Jej prapoczątki dotyczą jeszcze mojego pobytu w Lublinie. W 2014 roku już niezłomie stwierdzono, że jest to PSC - przewlekle stwardniająca zapalenie kanałów żółciowych. Prowadzi to do ich kurczenia się, zwężania. Włożono mi stent, ale w ostatnich miesiącach choroba osiągnęła taką fazę, że jestem w notorycznym stanie zapalenia, więc bez antybiotyków nie da się funkcjonować. Na dodatek rozpoczął się proces marskości wątroby. I jest niebezpieczeństwo, że może dojść do nowotworu. Dlatego lekarze ustalili, iż nie ma innej drogi jak przeszczep.

(red.)

REKLAMA

**pietrykowski**  
stomatologia

- BEZBOLESNE LECZENIE  
znieczulenie komputerowe
- NOWOCZESNE LECZENIE KANAŁOWE
- RENTGEN CYFROWY

Racibórz  
ul. Warszawska 7a  
z tytu marketu E.Leclerc

pon. - śr.: 9 - 18  
czwartek: 9 - 17  
piątek: 9 - 15

32 417 28 75 • 603 783 383

www.pietrzykowski.info

**Racibórz »** Taki szacunek podaje Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Raciborzu.

## 100 TYS. ZŁ STRAT W POŻARZE domu na Starowiejskiej



Zgłoszenie o pożarze spowodowanym uderzeniem pioruna przyjęto 24.07. o godz. 17.01. W akcji gaszenia pożaru na poddaszu uczestniczyły trzy zastępy zawodowe oraz pięć ochotniczych, w tym w odwodzie na terenie komendy. Pięć osób znajdujących się w domu w chwili uderzenia pioruna bezpiecznie opuściło wnętrze. Ognisko pożaru znajdowało się w centralnej części dachu, przy kominie. Strażacy szybko ugasiли pożar, odłączyli media, rozebrali spalone elementy oraz sprawdzili budynek kamerą termowizyj-

ną oraz detektorem gazowym. Dach zabezpieczono folią przed przeciekaniem.

To nie pierwsze takie zdarzenie w ostatnim czasie. 17 lipca piorun uderzył w dom przy ul. Bitwy Olzańkiej w Brzeziu, nie powodując na szczęście pożaru, a jedynie nieznaczne uszkodzenie poszycia dachu, a także w drzewo i słup energetyczny w Kobylu, gm. Kornowac. W tej drugiej miejscowości doszło do uszkodzeń urządzeń domowych, m.in. telewizorów.

(red.)

REKLAMA

**Dentica**  
CENTER  
MÓJ STOMATOLOG

tel. 32 77 00 224

Racibórz 47-400  
ul. Kochanowskiego 3

www.denticacenter.pl

**Racibórz** » Skarb Państwa otrzyma w drodze darowizny działkę przy ul. Rybnickiej, tuż obok wschodniej obwodnicy. Powstanie tu nowa komenda.

## Radni zapalili zielone światło dla przeprowadzki komendy straży pożarnej

Początkowo planowano zamianę działki przy Rybnickiej na obecną komendę przy Reymonta. Wartość nieruchomości gminnej została jednak ustalona na kwotę 1 610 215 zł, natomiast nieruchomości Skarbu Państwa na 6 608 400 zł. To oznaczało, że miasto musiałoby zapłacić Skarbowi Państwa blisko 5 mln zł. W obecnej sytuacji finansowej ratusza nie wchodziło to w grę. Magistratu nie stać na takie rozwiązanie.

- Po stronie Gminy Racibórz wystąpiłaby konieczność wydatkowania kwoty znacznie przekraczającej jej możliwo-

ści finansowe, przy jednoczesnym braku zabezpieczenia odpowiednich środków w planie finansowym budżetu gminy na rok 2023 - napisano w uzasadnieniu.

By nie wstrzymać procesu przeprowadzki komendy zdecydowano się na darowiznę. Mając na względzie powyższe, a także zważywszy na zgłaszaną przez Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Raciborzu potrzebę pilnego pozyskania terenu w rejonie ul. Rybnickiej, z uwagi na konieczność terminowego rozdysponowania środków finansowych



przyznanych Straży Pożarnej w Raciborzu na budowę obiektów nowej siedziby, w porozumieniu z Wojewodą Śląskim oraz Starostą Raciborskim, podjęto decyzję o odstąpieniu od transakcji zamiany praw do nieruchomości, na rzecz umowy darowizny - dodano w uzasadnieniu.

Radni podjęli uchwałę jednomyślnie. W perspektywie miasto ma możliwość pozyskania tej działki od Skarbu Państwa na cele np. mieszkaniowe.

(waw)

**Racibórz** » Chodzi o drogę, która ułatwi ruch od Eko-Okien w kierunku ronda Rudnickiego, na styku DK 45 i DW 935.

## ZDW Katowice szuka wykonawcy studium korytarzowego dla północno-zachodniej obwodnicy Raciborza



Rondo Rudnickie znajduje się na początku wybudowanej już wschodniej obwodnicy Raciborza. Łączy nowy ślad Drogi Wojewódzkiej nr 935 w kierunku Piaskowej-Rybnickiej z Droga Krajową nr 45 w kierunku na Opole. Stąd w kierunku Żerdzin ma biec nowa droga, nazywana północno-zachodnią ob-

wodnicą.

Temat jest głośny od grudnia 2021 r. Jej finansowanie zapowiedział premier Mateusz Morawiecki. Na planowanym przebiegu pracował sztab złożony z przedstawicieli Eko-Okien, władz powiatu i samorządowego województwa śląskiego.

Studium korytarzowe to pierwszy etap formalnych przygotowań do budowy. Wymaga szeregu uzgodnień, głównie z Eko-Oknami. Przedmiotem zamówienia - poza studium - jest przygotowanie materiałów do wniosku o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach wraz z jej uzyskaniem i koncepcji programowej dla inwestycji.

Realizacja zamówienia podzielona będzie na etapy: I Studium Korytarzowe, II Raport środowiskowy, III Decyzja Środowiskowa, IV Projekt wstępny.

- Planowana droga będzie przebiegać głównie przez tereny rolnicze o rozproszonej zabudowie. Wstępne założenia, które należy przyjąć dla lokalizacji zadania:

- Miejsca włączenia początku projektowanej obwodnicy - rejon skrzyżowania drogi wojewódzkiej nr 935 z drogą krajową nr 45 w miejscowości Rudnik;

- Koniec - włączenie do DW 416 (na odcinku między skrzyżowaniem DW 417 z DW 416 a obszarem zabudowanym miasta Racibórz).

Przy ustalaniu przebiegu drogi należy dążyć do wyeliminowania kolizji z istniejącą zabudową. W przypadku konieczności rozbiórki wymagane jest pełne uzasadnienie braku możliwości zastosowania innych rozwiązań nie kolidujących z istniejącą i planowaną zabudową - podał ZDW Katowice.

(red.)

**Racibórz** » Były dyrektor Muzeum i prezes Towarzystwa Miłośników Ziemi Raciborskiej odszedł w wieku 83 lat.



## Zmarł Jerzy Baron, były dyrektor Muzeum w Raciborzu

Jerzy Baron urodził się w 1940 r. w Rydułtowach. Absolwent wyższych studiów humanistycznych w Opolu i dyplomowych w Krakowie, z zamiłowania artysta plastyk, uczestnik wielu plenerów.

Muzeum kierował w latach 1976-1989. W latach 1981-1983 był prezesem Towarzystwa Miłośników Ziemi Raciborskiej. Członek społecznego komitetu odbudowy zamku piastowskiego, jeden z inicjatorów wzniesienia pomnika Matki Polki. Kierował, w latach 1976-1983, generalnym remontem budynku ekspozycyjnego przy Gimnazjalnej (dawny kościół dominikański) i nową aranżacją wystaw.

- Jerzy Baron był chyba naj-

(red.)

**Racibórz** » Miało go nie być, ale będzie. 19 sierpnia strażacy, powiat i duże zakłady pracy zapraszają na Memoriał, tym razem na zamku. Gwiazdą będzie B.R.O

## Strażacki Memoriał tym razem na zamku. GWIAZDĄ B.R.O

Memoriał organizowany jest niejako rzutem na taśmę. Wsparcie przyszło ze Starostwa Powiatowego. Pomogą duże firmy. 19 sierpnia przed południem na pl. Dominikańskim rozpoczną się kolejne zawody Toughest Firefighter Racibórz. Nabór trwa od 5 lipca.

Część rozrywkowa zagości na zamku na Ostrogu. Na sce-

(red.)

Kolumnę dofinansowano ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach



Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach

# Nasz Racibórz, nasza ekologia!

Za treści zawarte w publikacji dofinansowanej ze środków WFOŚiGW w Katowicach odpowiedzialność ponosi Redakcja

**Racibórz »** Modernizację istniejących obiektów hydrotechnicznych i budowę nowych, zmiany przepisów usprawniających realizację inwestycji, większe uprawnienia kontrolne dla pracowników Wód Polskich, zwiększenie sankcji z tytułu przekroczenia zapisów pozwoleń wodnoprawnych, wzrost wymiaru kar finansowych dla zanieczyszczających środowisko wodne – to tylko niektóre z kluczowych aspektów, jakie zawiera projekt procedowanej Ustawy o rewitalizacji rzeki Odry.

## Regionalne korzyści w projekcie Ustawy o rewitalizacji rzeki Odry



foto: Wody Polskie

- Specustawa odrzańska jest odpowiedzią na katastrofę ekologiczną, z którą mieliśmy do czynienia w zeszłym roku. Inwestycje dotyczące retencji wód i oczyszczania ścieków wymagają znaczącego przyspiesze-

nia. Inaczej nie pomożemy Odry, która już od kilkudziesięciu lat przyjmuje ścieki, nie tylko bytowe ale też przemysłowe. Dlatego konieczne było stworzenie Ustawy i procedowanie jej. Jesteśmy dziś na końcu pro-

cesu legislacyjnego, ponieważ Ustawa trafiła do Senatu. Mam nadzieję, że w niezmiennym kształcie wejdzie w życie i będzie realizowana - mówi Janusz Wrona, zastępca Prezesa Wód Polskich ds. Usług Wodnych.

- Przyszłość Kanalu Gliwickiego i Odry jest dobra. Sejm przyjął Ustawę o rewitalizację Odry, która poprawi warunki środowiskowe rzeki. Po katastrofie z sierpnia 2022 roku wielu specjalistów – z rządu, instytucji państwowych i środowisk naukowych podjęło się przygotowanie tej kompleksowej Ustawy, uwzględniając wszelkie aspekty środowiskowe i inwestycyjne. Z jednej strony dbamy o ekologię, z drugiej strony o jakże ważną kwestię bezpieczeństwa. Mówimy tu o bezpieczeństwie powodziowym i reten-

cji i alimentacji wód. W ramach specustawy będziemy realizować duże inwestycje. Jedną z nich będzie realizowana na Kanale Gliwickim, co poprawi bezpieczeństwo retencyjne w naszym regionie i dorzeczu Odry – przekonuje wojewoda śląski Jarosław Wieczorek.

Projekt ustawy wprowadza definicyjne określenia zakładów odprowadzających ścieki o zwiększonym zasoleniu, systemy retencyjno-dozujące, systemy oczyszczania lub podczyszczania ścieków zasolonych. Zwiększa opłaty zmienne za usługi wodne od 2030 roku dla tzw. zakładów o zwiększonym zasoleniu. Jednocześnie zakłada się uzależnienie wysokości stawki opłaty zmiennej za wprowadzanie ścieków od zastosowanego w przedsiębiorstwie systemu

oczyszczania lub podczyszczania lub systemu retencyjno-dozującego w odniesieniu do ścieków przemysłowych w zakresie chlorków i siarczanów. Wprowadzone zapisy pozwalają także na okresowe wstrzymanie lub ograniczenie wprowadzania zasolonych wód do odbiorników (retencja co najmniej przez 5 następujących po sobie dni). Ponadto ustawa umożliwia nakładanie administracyjnych kar pieniężnych w wysokości od 5 000 zł do 1 000 000 zł, m. in. za korzystanie z wód, wykonywanie urządzeń wodnych, robót w wodach lub innych działań bez odpowiedniej zgody wodnoprawnej.

Regionalny kontekst ustawy przez pryzmat zadań inwestycyjnych, to - jak relacjonuje dyrektor Wód Polskich w Gliwi-

cach Mirosław Kurz - konieczność realizacji m.in. modernizacji stopnia wodnego Ujście Nysy czy budowy zbiornika Racławice Śląskie oraz zbiornika Kotłarnia w gminie Kuźnia Raciborska. Zwraca przy tym także uwagę na usprawnienia w realizacji inwestycji w zakresie gospodarki wodno-ściekowej a także zadań poprawiających warunki środowiskowe rzeki Odry poprzez skrócenie terminów ustawowo przewidzianych na uzyskanie odpowiednich pozwoleń, zgód a także użytkowniem inwestycji.

Łączna wartość przedsięwzięć, jakie zostaną wykonane przez Wody Polskie w Gliwicach w woj. śląskim i opolskim to szacunkowo ok. 1,5 mld zł.

źródło: Wody Polskie

**Racibórz »** - Prosimy naszych wnioskodawców i beneficjentów o rozważenie w wyborze dostawcy i firmy instalacyjnej do wykonania wymiany źródła ciepła z dofinansowaniem programu „Czyste Powietrze” - apeluje Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach.

## Sprawdź ofertę na swoje nowe źródło ciepła!

Pląćcie Państwo za zakup i montaż nowego źródła ciepła np. pompy ciepła – i refinansujecie zrealizowane zadanie z przyznanej i należnej Wam dotacji w ramach programu „Czyste Powietrze”! Niestety, zdarzają się na rynku usług nieuczciwi wykonawcy, którzy oferują usługi i produkty niskiej jakości oraz zawyżają ceny.

Zwracamy uwagę, że wybór firmy sprzedającej urządzenie jak i wykonującej jego montaż należy do Państwa - naszych Wnioskodawców i Beneficjentów. Prosimy Państwa o ostrożność i rozważenie, w szczególności w przypadku oferty akwizytorów na instalację źródła ciepła, w tym POMPY CIEPŁA. Nieuczciwi sprzedawcy proponują niedopasowane do Waszego domu i potrzeb - niskiej jakości urządzenia, które w okresie grzewczym zużywają dużo prądu, a ich trwałość i jakość jest słaba.

Prosimy o dokładne i uważne sprawdzenie firmy i jej oferty jeszcze przed podpisaniem umowy, w szczególności jeśli mają Państwo jakiegokolwiek wątpliwości co do:

- oferowanej ceny usługi i pro-

duktu,

- oferowanych parametrów urządzenia lub instalacji,
- oferowanych warunków serwisowych i gwarancji.

Prosimy o uważność i podejmowanie decyzji bez pośpiechu, w konsultacji z gminnym punktem konsultacyjno – informacyjnym, sołtysem lub regionalnie funkcjonującym wfośiGW. Warto sprawdzić parametry urządzenia i jego rzeczywistą cenę w internecie. Można także porozmawiać ze znajomymi i sąsiadami, którzy taki proces inwestycyjny mają już za sobą. Warto też skorzystać z funkcjonującej w ramach programu „Czyste Powietrze” tzw. listy ZUM (listy zielonych urządzeń i materiałów) - dostępnej online pod adresem <https://lista-zum.ios.edu.pl/>, która zawiera zweryfikowane urządzenia i materiały o potwierdzonej jakości.

Przed wszystkim warto współpracować z firmami polecenymi i znanymi na lokalnym rynku.

Prawidłowo zrealizowana inwestycja z dotacją z programu „Czyste Powietrze” to niższe koszty ciepła w Waszych do-

mach, a tym samym niższe wydatki na ogrzewanie.

Zależy nam na Państwa bezpieczeństwie i wyłącznie korzyściach uzyskanych z programu „Czyste Powietrze”. mZyczymy Państwu spotkań wyłącznie z rzetelnymi firmami i satysfakcji ze zrealizowanej inwestycji!

### Uwaga dodatkowa:

- Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej (NFOŚiGW) nie promuje konkretnych firm sprzedających urządzenia, instalacyjnych oraz wykonawczych.

- Państwa nieufność powinno wzbudzić powoływanie się firmy na partnerstwo z NFOŚiGW w programie priorytetowym „Czyste Powietrze”, co nie ma uzasadnienia w praktyce. Bezpośrednimi partnerami operacyjnymi w programie „Czyste Powietrze” w odniesieniu do NFOŚiGW są wojewódzkie fundusze ochrony środowiska i gospodarki wodnej (wfośiGW) oraz GMINY (w programie „Czyste Powietrze” uczestniczy ponad 86% gmin w skali Polski), a także wybrane banki, wskazane na stronie internetowej: [czyste-powietrze.gov.pl](http://czyste-powietrze.gov.pl).

**Racibórz »** Przedstawicielki Wydziału Ochrony Przyrody i Obszarów Natura 2000 wykonały zabieg eliminacji z płatów siedliska ziołorośla nadrzeczne (*Convolvulalia sepium*) (6430) inwazyjnych gatunków obcych (IGO). Działanie zostało przeprowadzone na obszarze Natura 2000 Stawy Łęczczok i w rezerwacie przyrody Łęczczok.

## PRZYRODNICZKI USUWAŁY w Łęczczoku nawłóć kanadyjską

W ramach prac ręcznie usunięto stanowiska nawłoci kanadyjskiej (*Solidago canadensis*). Działanie przeprowadzone zostało w ramach realizacji zadań planu zadań ochronnych dla obszaru Natura 2000 i rezerwatu przyrody.

Nawłóć kanadyjska to gatunek sprowadzony do Europy i później do Polski jako roślina ozdobna. Nawłóć ta jest silnie konkurencyjna w stosunku do rodzimych gatunków roślin i w porównaniu z nimi charakteryzuje się większą dynamiką wzrostu, a także zdolnością do lepszego wykorzystania istniejących zasobów siedliskowych. Tworząc gęste i zwarte płyty hamuje kiełkowanie i wzrost innych gatunków roślin, przez co powoduje spadek różnorodności biologicznej wśród roślin naczyniowych. Ponadto oddziaływanie konkurencyjne nawłoci kanadyjskiej na ląkowe gatun-

ki rodzime polega na odciąganiu od nich zapylaczy.

Zwalczanie inwazyjnych gatunków obcych jest jednym z najistotniejszych, bieżących wyzwań ochrony przy-

rody i jest szczególnie ważne w kontekście zabezpieczenia takich terenów jak rezerwaty przyrody czy obszary Natura 2000.



foto: RDOŚ Katowice

**Racibórz »** 14 lipca br. na terenie Katowic oraz Gospodarstwa Szkółkarskiego Królówka w Nadleśnictwie Kobiór odbyły się Regionalne Obchody Dnia Leśnika. Świętowali również leśnicy z naszego regionu - Nadleśnictwa Rudy Raciborskie oraz Rybnik.

# REGIONALNE OBCHODY DNIA LEŚNIKA



Uroczystości rozpoczęły się od złożenia wieńców pod pomnikiem Powstań Śląskich przez Józefa Kubicę, dyrektora generalnego Lasów Państwowych, w asyście Damiana Siebera, dyrektora Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Katowicach i zastępców dyrektora, Marka Czadera oraz Huberta Wiśniewskiego. Następnie odprawiono Mszę św. w Katedrze Chrystusa Króla w intencji le-

śników za przyczyną św. Gwalbera, patrona leśników.

Po Mszy św. uczestnicy wydarzenia udali się do Nadleśnictwa Kobiór na oficjalną część obchodów, w trakcie której ponad sześćdziesięciu leśników złożyło ślubowanie wstępując do służby leśnej.

- Mundur, sztandar, ceremonia, patron, odznaczenia. Dla wielu osób nie związanych ze służbą, to tylko dekoracja, która

wypełnia oficjalne uroczystości i wydarzenia. Dla nas leśników, to podkreślenie przynależności do Służby Leśnej, wyjątkowej formacji, w której wartości zapisane w trzech słowach: Bóg, Honor, Ojczyzna, nie są tylko historycznym dziedzictwem a powinnością i drogowskazem, którymi kierujemy się na co dzień - mówi Damian Sieber, dyrektor Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Katowicach.

Ponadto podczas uroczystości Wiesław Kucharski, nadleśniczy Nadleśnictwa Rudziniec odebrał z rąk dyrektora buławę jako symbol Dziekana Korpusu Nadleśniczych. To tytuł honorowy, ale jednocześnie ogromne wyróżnienie dla sprawującego tę funkcję. Dziekan wybierany jest spośród i przez nadleśniczych. Jest pierwszym pośród równych sobie.

Tegoroczne Święto Leśnika było wyjątkowe nie tylko dlatego, że w Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Katowicach rozpoczęto nim rok obchodów 100-lecia Lasów Państwowych. Po raz pierwszy obchodzono go według Ceremoniału Lasów Państwowych, zatwierdzonego przez Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych. Świętowano w nowych mundurach, nawiązujących swoim wzorem do przedwojennych tradycji służby leśnej, z zachowaniem orla w koronie na czapce i guzikach.

- Dziś wydaje się to oczywiste, ale jeszcze kilka lat temu próbowano nam go odebrać i zamienić mundur w korpora-



cyjny uniform. To przywracanie godności leśnikom i należnego miejsca naszej służbie - mówi dyrektor Damian Sieber.

Na obchody Regionalnego Święta przyjechali leśnicy ze wszystkich 38 nadleśnictw, 2 gospodarstw rybactw i katowickiej Dyrekcji. Spotkanie było okazją do odnowienia znajomości i wspomnień.

- Tak duże wydarzenia, to często jedyna okazja, by choć

raz do roku leśnicy, którzy razem kończyli szkołę średnią czy studia, mieli szansę się spotkać. RDLP w Katowicach jest jedną z największych dyrekcji w kraju. Obejmuje swym zasięgiem obszar pełnych województw śląskiego i opolskiego a także część małopolskiego, świętokrzyskiego, łódzkiego i dolnośląskiego - podsumowuje Magdalena Świtka, rzecznik RDLP w Katowicach.

**Racibórz »** 7 lipca odbyły się uroczystości poświęcenia i nadania sztandaru RDLP w Katowicach połączone z odsłonięciem obelisku upamiętniającego pracowników Lasów Państwowych poległych w walkach i zamordowanych przez okupantów podczas II wojny światowej oraz w okresie powojennym.

## Nowy sztandar RDLP w Katowicach

Decyzją nr 134 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z dnia 7 lipca 2023 r., w dowód uznania i szacunku oraz ofiarnej służby dla lasów polskich, katowiccy leśnicy otrzymali nowy symbol godności, honoru, dumy oraz narodowych wartości i tradycji.

Sztandar został poświęcony w trakcie porannej Mszy św. odprawionej w Kościele parafial-

nym Podwyższenia Krzyża Św. w Brynowie, po czym na placu przy siedzibie RDLP w Katowicach uroczystość przekazał dyrektorowi RDLP w Katowicach, Damianowi Sieberowi przez dyrektora generalnego Lasów Państwowych, Józefa Kubicę.

- To wyjątkowy, wręcz historyczny dzień nie tylko dla Regionalnej Dyrekcji Lasów Pań-

stwowych w Katowicach, ale dla całej społeczności leśników. Uroczystość nadania sztandaru jest uhonorowaniem dotychczasowej służby leśników na rzecz ochrony polskich lasów i zachowania naszego dziedzictwa przyrodniczego, zarówno dla teraźniejszych, jak i przyszłych pokoleń - powiedział w trakcie uroczystości dyrektor Damian Sieber.

Uroczystości miały wyjątkowo podniosły i patriotyczny charakter. Rozpoczęły się od podniesienia flagi i odegrania hymnu narodowego, następnie pożegnano dotychczasowy sztandar, nadano i przekazano nowy sztandar, na zakończenie odsłonięto obelisk poświęcony pamięci leśników, którzy zostali zamordowani przez totalitaryzmy - hitlerowski i sowiecki oraz torturowani i zamęczeni w katowniach UB i SB w latach 1945-1989, odczytano Leśny Apel Pamięci oraz złożono kwiaty pod pomnikiem.

W wydarzeniu uczestniczyło wielu znamienitych gości, w tym dyrektor generalny Lasów Państwowych Józef Kubica, przedstawiciele duchowieństwa, służb mundurowych, podmiotów współpracujących z leśnikami, dyrektorzy regionalnych dyrekcji LP oraz zakładów LP, nadleśniczkowie i pracownicy biura RDLP w Katowicach.

Uroczystą oprawę wydarzenia zapewniła Kompania Reprezentacyjna oraz Zespół Sygnalistów Myśliwskich RDLP w Katowicach. RDLP w Katowicach podlega Nadleśnictwo Rudy Raciborskie.



**Racibórz »** - Na dęba Cystersa patrzyło już wiele oczu. Zawsze zachwycał swoją potęgą oraz rozmiarami. Aby nadal mogło tak być przyrzekli mu się w sposób szczególny naukowcy. Badania zlecieliśmy aby ocenić stan drzewa po jego pożarze, który w ubiegłym roku powstał w wyniku podpalenia.

## Dąb Cysters ma się dobrze

Grzegorz Szewczyk z Uniwersytetu Rolniczego z Krakowa wraz z pomocą arborystów oceniali obecny stan naszego staruszka. Analizowano cały pień oraz koronę drzewa, sprawdzając wszystkie konary. Badano jego żywotność, podatność na złamanie oraz powstania wykrotu. Jak to zwykle bywa po badaniach lekarz wydaje zalecenia. Tak może być i z Cy-

stersem. Być może potrzebne będą drobne pielęgnacje lub korekty. Tego dowiemy się za jakiś czas.

Na tą chwilę wiadomo, że stan drzewa wygląda zadowalająco, a pożar nie naruszył jego sił - informuje rudzkie Nadleśnictwo. Do pożaru doszło, przypomnijmy, 28.10., około godz. 18.00. Do dziś nie udało się ustalić sprawcy.



# OGŁOSZENIA DROBNE

Ogłoszenia drobne do tygodnika Nasz Racibórz oraz na portalach naszraciborz.pl, naszwodzislaw.com lub naszrybnik.com. MOŻNA SKŁADAĆ poprzez stronę NaszRaciborz.pl. Jeśli chcesz, by Twoje ogłoszenie ukazało się w naszym tygodniku w najbliższym numerze, umieść je na portalu naszraciborz.pl, naszwodzislaw.com lub naszrybnik.com do wtorku, do godz. 9.00, w księgarni do wtorku do 18.00.

## KOMPUTERY

**Profesjonalna Naprawa komputerów i laptopów!**  
DMSERWIS - Profesjonalna Naprawa Komputerów. Usługi serwisowe komputerów stacjonarnych i laptopów z dojazdem do Klienta. Usterki każdego typu. Pracuje na najwyższej jakości sprzęcie. Wieloletnie doświadczenie. Szybka diagnostyka i naprawa. Wypracowane najszybsze rozwiązania. Rzetelność, sumiennosc i uczciwe podejście. Oferujemy także pomoc techniczną dla Seniorów. Tel: 731. tel. kom.: 731 510 433. <https://maps.app.goo.gl/aArtGWAtea9A23tH8>.

## MOTORYZACJA

**Skup Samochodów - Złomowanie Racibórz i Okolice!**  
Kupie Każde Auto bez Wyjątku! Tel: 692 - 191 - 585  
Złomowanie Pojazdów nawet do 1200 zł za Tonę Pojazdu! Dojazd do Klienta - Gotówka od Ręki. Wystawiamy Dokumenty Niezbędne do Wyrejestrowania Samochodu w Wydziale Komunikacji i Towarzystwie Ubezpieczeniowym. Oferujemy Najlepsze Ceny w Regionie! Jesteśmy Legalnie Zarejestrowaną Firmą. Wycena już przez Telefon lub wiadomość SMS. tel. kom.: 692 191 585. e-mail: Skup.samochodow.raciborz@interia.pl.

**SKUP AUT SRC, TEL. 501-525-515 ZŁOMOWANIE 24H/7/365R**

skupujemy samochody każdej marki w każdym stanie, zużyte, rozbite, skorodowane po powodzi po pożarze a także z problemami prawnymi także bez pełnej dokumentacji osobowe dostawcze typu taxi posiadamy własne autolawety 5 szt. posiadamy wszelkie pozwolenia jako stacja

REKLAMA

demontażu pojazdów zadzwoni a my zajmiemy się resztą płacimy gotówką oraz formalności na miejscu u klienta tel. 500-714-15. tel.: 530-312-312. tel. kom.: 788-971-788. e-mail: autodemont@wp.pl. [www.autodemont.pl](http://www.autodemont.pl).

## USŁUGI DEKARSKIE

Firma oferuje: pokrycia dachowe, dachówka, blachodachówka, blacha trapez, steropapa, papa termozgrzewalna, gont papowy, obróbki blacharskie, kominy, ciesielka dachowa. 696 248 329

REKLAMA

**PRACA ZA GRANICĄ**  Niemcy  
Austria  
Szwajcaria  
CERTYFIKAT NR 1634/1B

**ZATRUDNIMY:**  
Ślusarzy fasad | montażystów  
pomocników do prac montażowych

CV wysłać na e-mail:  
[pientka\\_gmbh@wp.pl](mailto:pientka_gmbh@wp.pl)  
tel. 32 419 17 17



REKLAMA

**SZYBKA POŻYCZKA Z KOMORNIKIEM**  
tel. 32-260-00-33  
516-516-611

Pośrednik CDF S.C. firmy  
MATPOL FINANSE Sp. z o.o

WYDAWCA: Fabryka Informacji sp. z o.o.

47-400 Racibórz, ul. Mikotaja 9a  
tel. +48 509 505 765  
sekretariat@naszraciborz.pl

Grzegorz Wawoczny  
prezes zarządu, redaktor naczelny  
tel. +48 32 415 18 66  
e-mail: redakcja@naszraciborz.pl

REKLAMA:

e-mail: reklama@naszraciborz.pl  
tel. +48 605 685 485

Tygodnik Nasz Racibórz ukazuje się w każdy piątek na terenie powiatu raciborskiego i w okolicach w nakładzie do 10 tysięcy egzemplarzy. Gazeta jest dostępna w ponad stu punktach, m.in. w największych zakładach pracy, sieciach handlowych, placówkach służby, zdrowia, sklepach oraz punktach usługowych, a w wersji elektronicznej każde wydanie na portalu [naszraciborz.pl](http://naszraciborz.pl).

REKLAMA

REKLAMA

**Kostka**  
Firma Sprzątająca



**GWARANTUJEMY niskie ceny i uczciwość!**

Sylvia Kostka  
tel. 502 366 685  
[sprzatanie.kostka@interia.pl](mailto:sprzatanie.kostka@interia.pl)

REKLAMA

**GABINET STOMATOLOGICZNY**  
Bartosz Pietrzykowski  
Racibórz,  
ul. Warszawska 7a  
(z tyłu marketu E.Leclerc)  
Tel. 32 417 28 75,  
603 783 383

REKLAMA

**USG RACIBÓRZ**  
lek. med. Witold Ostrowicz  
specjalista radiologii  
i diagnostyki obrazowej  
Racibórz  
ul. Kasprzowicza 1  
Tel. 32 724-24-20  
tel. mob: 604-347-669  
[www.usg-raciborz.pl](http://www.usg-raciborz.pl)

## SPECJALISTYCZNE CENTRUM LECZENIA RAN

Lecznica imienia  
**ŚWIĘTEGO ŁAZARZA**

+48 32 419 08 88

[leczenie@lazarz-raciborz.com.pl](mailto:leczenie@lazarz-raciborz.com.pl)

ul. Chodkiewicza 23, 47-400 Racibórz

## PRYWATNIE WYKONYWANE ZABIEGI

- Leczenia zabiegowe **ŻYŁAKÓW KOŃCZYN DOLNYCH** z zastosowaniem lasera wewnątrzżylnego
- Leczenie **PAJĄCZKÓW ŻYLNICH i ŻYŁ SIATKOWATYCH** laserem kosmetycznym i metodą skleroterapii
- Małoinwazyjne metody **LECZENIA ŻYŁAKÓW ODBYTU** (technika Barrona, skleroterapia, laser)
- LECZENIE PRZEWLEKŁEGO BÓLU** na tle chorób zwyrodnieniowych i pourazowych z zastosowaniem fali uderzeniowej ESWT
- LECZENIE RAN PRZEWLEKŁYCH** (owrzodzenia żyłne, stopa cukrzycowa)
- LECZENIE PODOLOGICZNE** (paznokcie wrastające - modzele, nagniotki)
- Laparoskopowe operacje **KAMICY PĘCZERZYKA ŻÓŁCIOWEGO**
- Leczenie zabiegowe **ZMIAN SKÓRNYCH, ZNAMION, BLIZNOWCÓW**
- OPERACJE PLASTYCZNE POWŁOK BRZUSZNYCH** z usunięciem nadmiaru tkanek
- Zabiegowe leczenie **ZESPOŁÓW CIEŚNI NADGARSTKA**
- OPERACJE PRZEPUKLIN** z wszczepem sztucznych protez powięzi metodą laparoskopową lub tradycyjną
- ZABIEGI ONKOLOGICZNE** z powodu nowotworu skóry z zastosowaniem technik chirurgii plastycznej
- DIAGNOSTYKA DOPPLEROWSKA** przepływów naczyniowych w tętnicach i żyłach, **USG STAWÓW**
- ZABIEGI PODAWANIA OSOCCA BOGATOPLYTKOWEGO** w chorobach zwyrodnieniowych stawów, stanach pourazowych oraz trudno gojących się ranach oraz ze wskazań kosmetycznych
- PUNKCJE CIENKO I GRUBO IGŁOWE** sutka, tarczycy, węzłów chłonnych i innych tkanek
- ZABIEGI Z ZAKRESU MEDYCZYNY ESTETYCZNEJ** z zastosowaniem komórek macierzystych fibryny i osocza bogato-płytkowego: rewitalizacja skóry twarzy i innych okolic, brak napięcia skóry, zmarszczki starzenie się skóry dłoni, regeneracja owłosienia głowy
- Zabiegi te wykonuje specjalistka chirurgii ogólnej Ewa Białoskórska Wiśniowska



[www.lazarz-raciborz.com.pl](http://www.lazarz-raciborz.com.pl)



**ZAJAZD BISKUPI**  
W RACIBORZU

NAJSTARSZY CZYNNY ZAJAZD NA GÓRNYM ŚLĄSKU



**HOTEL · RESTAURACJA · KAWIARENKA**  
bankiety, spotkania towarzyskie, uroczystości rodzinne  
DOSKONAŁA KUCHNIA W HISTORYCZNYM MIEJSCU

Racibórz, ul. Londzina 45, tel.: 32 777 43 86, 32 777 43 87  
[rezerwacja@zajazdbiskupi.pl](mailto:rezerwacja@zajazdbiskupi.pl), [www.zajazdbiskupi.pl](http://www.zajazdbiskupi.pl)

## Raciborskie Centrum Kultury ZAPRASZA

### JESIENNY KALENDARZ WYDARZEŃ W RCK WRZESIEŃ



**01.09** - Koncert Festiwalowy Międzynarodowych Dni Folklorystycznych 2023 - wystąpią zespoły m.in. z Ekwodoru, Turcji, Wysp Zielonego Przylądka, Chorwacji.

**06.09** - XXXVI Dni Muzyki Organowej i Kameralnej im. Henryka Klai - Marek Pilch - klawesyn/organy, Magdalena Pilch - flet

**10.09** - XXX Międzynarodowy Festiwal Muzyki Odnalezionej - Małgorzata Lasota - sopran, Mariusz Rys - organy

**10.09** - Stare Dobre Małżeństwo

**13.09** - XXXVI Dni Muzyki Organowej i Kameralnej im. Henryka Klai - KAROL MOSSAKOWSKI - organy

**19.09** - Michał Leja - stand - up

**20.09** - XXXVI Dni Muzyki Organowej i Kameralnej im. Henryka Klai - TIANJI LIU - baryton, EWA BĄK - organy

**21.09** - DRZEWO ŻYCZEŃ - Teatr im. H.Ch. Andersena w Lublinie - dopołudniowy spektakl w ramach programu TEATR POLSKA

**22 - 24.09** - III Ogólnopolski Festiwal Teatralny OFF-ka

**24.09** - MIĘDZY ŁÓŻKAMI - spektakl

**24.09** - XXXVI Dni Muzyki Organowej i Kameralnej im. Henryka Klai - koncert uczniów i absolwentów klasy organów Elżbiety Włosek - Żurawieckiej z PSM I stopnia w Raciborzu i II stopnia w Rybniku

**27.09** - 18. Międzynarodowy Festiwal im. G.G. Gorczyckiego - Tomasz Jedz - tenor, Arkadiusz Poplawski - organy

### PAŹDZIERNIK



**01.10** - TYCH LAT NIE ODDA NIKT - koncert z udziałem JACKA WÓJCICKIEGO

**15.10** - Maluchy w krainie dźwięku - „Zaczarowane skrzypce”

**18.10** - Maciej Brudzewski - stand - up

**23.10** - „Kafka: [tekst urywa się]” - Teatr Ósmego Dnia - spektakl w ramach TEATR POLSKA

**28.10** - PIENIĄDZE TO NIE WSZYSTKO - spektakl

**29.10** - WIEDEŃSKA KREW - operetka

### LISTOPAD

**04.11** - DZIADEK DO ORZECHÓW - familijny spektakl baletowy

**05.11** - LAST MINUTE - Fundacja Szafa Gra/Teatr Naumiony - spektakl w ramach programu TEATR POLSKA

**11.11** - Kabaret PARANIENORMALNI

**12.11** - IGOR KWIATKOWSKI - Tylko śmiech nas ocali

**16.11** - „Wielka sława to żart - Wiedeńskiej operetki czar” - koncert

**19.11** - MALUCHY W KRAINIE DŹWIĘKU - „Muzyka ze złota”

**20.11** - SYMULATOR - Białostocki Teatr Lalek - dopołudniowy spektakl dla młodzieży w ramach programu TEATR POLSKA

**19.11** - Scena Kameralnie - Poci polskiej piosenki - recital w wykonaniu Joanny Skowry

**25.11** - DOBRZE SIĘ KLAMIE - spektakl

**26.11** - ALICJA MAJEWSKA - piosenki Korcza i Andrusa

### GRUDZIEŃ

**06.12** - KOLACJA DLA GŁUPCA - spektakl

**17.12** - Kabaret NOWAKI

**31.12** - Gala Sylwestrowa

Szczegóły na [www.rck.com](http://www.rck.com)

RCK zastrzega sobie prawo do zmian w programie



[www.rck.com.pl](http://www.rck.com.pl) | RCK RDK (Chopina 21) | RCK DK Strzecha (Londzina 38) | [www.facebook.com/RaciborskieCentrumKultury](https://www.facebook.com/RaciborskieCentrumKultury)

**Racibórz** » Około 1,1 tony śniętych ryb polskie służby wyłowiły od 26.07 w przygranicznej Odrze na odcinku od Chałupek do Zabelkowa. Ryby napływały od strony Czech

# W Odrze w Chałupkach nie ma złotej algi. Śniętych ryb jest mniej

- Do śnięcia ryb doszło 2-3 dni temu. Polskie służby pobrały próbki do badań ichtiopatologicznych i toksykologicznych. Badania wody rzeki z tego rejonu nie wykazały odchyłań. Nie stwierdzono obecności złotej algi. Na rzece są dwie zapory, po polskiej i czeskiej stronie, oraz sieć do wyławiania ryb. Działania prowadzone są z siedmiu jednostek pływających. Polska strona czeka na informację z Czech. Niewykluczone, że powodem śnięcia ryb była przyducha w górnym odcinku Odry lub na jej dopływach. Śniętych ryb jest mniej niż wczoraj, ale wciąż napływają - takie są najważniejsze informacje z konferencji prasowej wojewody śląskiego i przedstawicieli innych służb, jaka odbyła się przed południem, 27.07., w Chałupkach.



Śnięte ryby zauważono w środę 26.07., do akcji zaangażowano około 100 osób.



red.

**Racibórz** » Raciborscy kryminalni zatrzymali 31-letniego mężczyznę podejrzanego o oszustwa przy użyciu dwóch kolekcjonerskich banknotów o nominale 200 złotych. Do przestępstw doszło 14 i 15 lipca na terenie Raciborza. Teraz oszustowi grozi nawet do 8 lat pobytu w więzieniu.

## Racibórz. Oszustwo na kolekcjonerskie banknoty

- Raciborscy kryminalni zatrzymali 31-latkę podejrzanego o oszustwa przy użyciu dwóch kolekcjonerskich banknotów o nominale 200 złotych. Do przestępstw doszło 14 i 15 lipca bieżącego roku w sklepach przy ulicy Ocickiej i Mysłowickiej. Jak ustalili policjanci, mężczyzna za zakupy w sklepach zamiast zapłacić autentycznymi pieniędzmi zapłacił kolekcjonerskimi banknotami typu „Souvenir”, których szata gra-  
ficzna nie odbiega wyglądem od prawdziwych. Różnicą jest brak zabezpieczeń i brak numerów seryjnych. Natomiast posiadają dodatkowe oznaczenie w postaci napisów, iż nie są środkami płatniczymi. Poszkodowani sprawę zgłosili policji. Do akcji przystąpili kryminalni, którzy już 17 lipca na terenie Raciborza zatrzymali 31-letniego mężczyznę związanego z przestępstwami. Oszustowi grozi nawet do 8 lat pobytu w więzieniu - podała komenda.

(kpp)

SMAKI  
Weroniki  
GOTOWANIE Z WERONIKĄ CHILANCI



### ŚLEDZIE MARYNOWANE W GALARECIE

#### Składniki:

- 3 słoiki śledzi marynowanych (każdy słoik miał 400 g z zalewą)
- 2 średnie marchewki
- 0,5 małego selera
- 1 mały korzeń pietruszki
- 2 liście laurowe
- 4 kulki ziela angielskiego
- 1 łyżeczka pieprzu ziarnistego
- 0,5 łyżeczki soli
- 1,5 litra wody
- 0,5 litra zalewy ze śledzi (dla smaku galarety)
- 1 lub 1,5 łyżki octu

- 40 g żelatyny

Obrane i pokrojone na mniejsze części warzywa zalać wodą, dodać sól, ziele angielskie, pieprz, liść laurowy. Następnie gotować wszystko aż do miękkości.

1 litr gorącego wywaru z warzyw przecedzić, wyspać żelatynę i mieszać aż się rozpuści. Wywar żelatyną odstawić aż będzie letni,

po czym dolać jeszcze 0,5 litra zalewy ze śledzi i ocet. Całość doprawić ewentualnie jeszcze odrobiną soli. Do przygotowanych pojemniczków dodać pół plasterka ugotowanej marchewki, trochę cebulki ze słoika i jednego marynowanego śledzia (można jeszcze dodać groszek konserwowy).

Wszystko zalać zimnym wywarem i odstawić na kilka godzin do lodówki.

[www.smakweroniki.pl](http://www.smakweroniki.pl)



**Racibórz** » - Farma wiatrowa o mocy zainstalowanej 46,8 MW będzie docelowo dostarczać zieloną energię elektryczną do 40 000 gospodarstw domowych - informuje w komunikacie niemiecka VSB Gruppe.

# Niemiecka VSB Gruppe inwestuje w farmę wiatrową pod Raciborzem

- Farma wiatrowa Racibórz składać się będzie z 13 najnowocześniejszych turbin Nordex N117 o mocy 3,6 MW każda. Turbiny charakteryzują się wysokim stopniem sprawności. Wykorzystując siłę wiatru, farma wiatrowa będzie wytwarzać czy-

stą energię elektryczną i ograniczy roczną emisję CO<sub>2</sub> o około 44 000 ton - podano.

- Wiedząc, że paliwa kopalne są ograniczone, należy obrać nowe ścieżki, aby stworzyć zrównoważone warunki dla gospodarki, społeczeń-

stwa i środowiska - mówi Marek Matkowski, kierownik projektu budowlanego w VSB Energie Odnawialne Polska, firmie zajmującej się planowaniem i budową. - Tym projektem potwierdzamy nasze zaangażowanie w transformację energetyczną Polski i wspieramy ambitne cele środowiskowe UE: odejście od węgla na rzecz czystej, zasobooszczędnej produkcji energii - dodaje.

Przygotowania do budowy farmy wiatrowej rozpoczęły się w drugim kwartale. Drogi, place pod dźwigi i obszary montażowe są obecnie na ukończeniu. Zlokalizowano je wzdłuż drogi Racibórz-Żerdziny-Pietrowice

Wielkie. Podstacja, trasy kablowe i fundamenty turbin są już w budowie. Ukończenie farmy wiatrowej planowane jest na koniec 2024 roku.

VSB, z siedzibą w Dreźnie (Niemcy), jest jednym z wiodących w Europie pionierów w dziedzinie energii odnawialnych. Głównym obszarem działalności firmy jest rozwój projektów lądowych farm wiatrowych i fotowoltaicznych, ich zarządzanie operacyjne oraz eksploatacja własnych aktywów jako rosnącego, niezależnego producenta energii. VSB prowadzi działalność w dziewięciu krajach europejskich, a jej pro-



jektu w przygotowaniu pozwolą uzyskać ponad 13 GW mocy. Od 1996 roku VSB oddała do użytku ponad 700 elektrowni wiatrowych i fotowoltaicznych o łącznej mocy zainstalowanej około 1,3 GW. VSB świadczy również usługi dla istniejących instalacji

o wartości około 2,2 GW. Wraz ze spółkami stowarzyszonymi Grupa zatrudnia ponad 450 osób. Dalsze informacje: www.vsb.energy

(red.)



## OGŁOSZENIE PREZYDENTA MIASTA RACIBÓRZ

o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego oraz do przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko

Na podstawie art. 17 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 977) oraz art. 39 ust. 1 pkt 1, art. 40 w związku z art. 46 pkt 1, art. 54 ust. 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1094, 1113).

zawiadamiam, że

Rada Miasta Racibórz podjęła uchwałę Nr LIX/844/2023 z dnia 28 czerwca 2023 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu zlokalizowanego w jednostce strukturalnej **Śródmieście** w Raciborzu. Granice terenu objętego wyżej wymienioną uchwałą określone zostały w załączniku graficznym, stanowiącym integralną część tej uchwały.

Zainteresowani mogą składać wnioski do wyżej wymienionego planu miejscowego w nieprzekraczalnym terminie tj. do dnia **19 sierpnia 2023 r.** Wnioski należy składać na piśmie na adres: Prezydent Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6, 47-400 Racibórz lub w postaci elektronicznej, lub za pomocą elektronicznej skrzynki podawczej opatrzonej kwalifikowanym podpisem elektronicznym, podpisem zaufanym albo podpisem osobistym. Wniosek powinien zawierać nazwisko, imię, nazwę i adres Wnioskodawcy, przedmiot wniosku oraz oznaczenie nieruchomości, której dotyczy.

Jednocześnie zawiadamiam, że w publicznie dostępnym wykazie danych o dokumentach zawierających informacje o środowisku i jego ochronie zamieszczono dane dotyczące wyżej wymienionego planu miejscowego oraz wszczęto przeprowadzenie strategicznej oceny oddziaływania na środowisko skutków realizacji ustaleń wyżej wymienionego planu miejscowego.

Zainteresowani udziałem w postępowaniu w sprawie strategicznej oceny oddziaływania na środowisko wyżej wymienionego planu mogą składać uwagi i wnioski, związane z przedmiotem postępowania w nieprzekraczalnym terminie tj. do dnia **19 sierpnia 2023 r.** Wnioski należy składać na piśmie na adres: Prezydent Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6, 47-400 Racibórz lub ustnie do protokołu lub za pomocą środków komunikacji elektronicznej bez konieczności opatrzenia ich kwalifikowanym podpisem elektronicznym, na adres: inwestycje@um.raciborz.pl. Wniosek i uwaga powinny zawierać nazwisko, imię, nazwę i adres Wnioskodawcy, przedmiot wniosku oraz oznaczenie nieruchomości, której dotyczy. Organem właściwym do rozpatrzenia uwag i wniosków w niniejszym postępowaniu jest Prezydent Miasta Racibórz.

Informuje, że zgodnie z art. 13 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z 27.04.2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (Dz. U. UE. L. Nr 119 poz. 1 z 2016 r.) - dalej RODO:

- Administratorem danych osobowych osoby składającej wniosek do planu miejscowego jest Miasto Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6, 47-400 Racibórz, inwestycje@um.raciborz.pl, tel. 32 75 50 603.
- Dane kontaktowe inspektora ochrony danych to iodo@um.raciborz.pl.
- Celem przetwarzania danych osobowych jest przeprowadzenie procedury planistycznej.
- Podstawą prawną przetwarzania danych osobowych jest art. 6 ust. 1 lit. c RODO - wypełnienie obowiązku wynikającego z przepisów prawa tj. ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 977).
- Dane osobowe nie będą udostępniane innym odbiorcom.
- Dane osobowe nie będą przekazywane do państwa trzeciego.
- Dane osobowe będą przechowywane wieczyście, zgodnie z JRWA, tj. Rozporządzeniem Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 stycznia 2011 r. w sprawie instrukcji kancelaryjnej, jednolitych rzeczowych wykazów akt oraz instrukcji w sprawie organizacji i zakresu działania archiwów zakładowych (Dz. U. z 2011 nr 14 poz. 67 z późn. zm.).
- W związku z przetwarzaniem danych osobowych osobie składającej wniosek przysługuje prawo do:
  - żądania dostępu do danych dotyczących osoby, której dotyczy,
  - sprostowania danych osobowych,
  - żądania usunięcia danych,
  - żądania ograniczenia przetwarzania,
  - wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania,
  - prawa wycofania zgody na przetwarzanie danych osobowych,
  - wniesienia skargi do organu nadzorczego.
- Podanie danych osobowych jest wymaganiem ustawowym. Osoba składająca wniosek jest zobowiązana do ich podania, konsekwencją ich niepodania będzie brak możliwości rozpatrzenia wniosku.
- Podane dane nie będą przetwarzane dla zautomatyzowanego podejmowania decyzji, nie będą poddane profilowaniu.
- W związku z przetwarzaniem danych osobowych uzyskanych w toku prowadzenia procedury planistycznej, prawo, o którym mowa w art. 15 ust. 1 lit. g RODO przysługuje, jeżeli nie wpływa na ochronę praw i wolności osoby, od której dane te pozyskano.

Prezydent Miasta Racibórz  
Dariusz Polowy

**Racibórz** » - Już od wielu lat, zgodnie z tradycją, po obchodach Święta Policji raciborscy policjanci odwiedzają wychowanków Placówki Szkolno-Wychowawczej „Zielony Zakątek” w Pogrzebieniu. Na czele delegacji mundurowych stanął Komendant Powiatowy Policji w Raciborzu, nadkomisarz Marek Ryszka. Podczas wizyty stróże prawa przekazali dzieciom słodycze i zabawki - informuje komenda.

## Słodki dar od raciborskich mundurowych

REKLAMA

**NASI SPECJALIŚCI:**

- 1 Kompleksowa diagnostyka USG**  
lek. Witold Ostrowicz  
specjalista radiologii i diagnostyki obrazowej; badania USG dla pacjentów szpitalnych poradni specjalistycznych wykonujemy bezpłatnie  
lek. Jakub Ostrowicz  
lekarz w trakcie specjalizacji z radiologii i diagnostyki obrazowej
- 2 Poradnia ginekologiczno-położnicza**  
lek. Tomasz Chmura  
specjalista ginekologii i położnictwa  
lek. Michał Klośński  
specjalista ginekologii i położnictwa
- 3 Poradnia kardiologiczna**  
dr n. med. Karolina Maciul-Skurk  
specjalistka kardiologii na Oddziale Klinicznym Kardiologii w Śląskim Centrum Chorób Serca w Zabrzu; porady kardiologiczne; UKG; Holter EKG
- 4 Poradnia nefrologiczna**
- 5 Poradnia chorób metabolicznych**  
lek. Joanna Siemiątkowska  
specjalista nefrologii i chorób wewnętrznych; leczenie chorób nerek, tarczycy, cukrzycy
- 6 Poradnia diabetologiczna**
- 7 Poradnia internistyczna**  
lek. Justyna Jaśnikowska  
specjalista chorób wewnętrznych i specjalista diabetolog
- 8 Gabinet psychologiczny**  
mgr Katarzyna Biały  
specjalista psychologii
- 9 Poradnia zdrowia psychicznego**  
lek. Radosław Wilk  
specjalista psychiatrii
- 10 Poradnia alergologiczna**
- 11 Poradnia chorób płuc**
- 12 Poradnia internistyczna**  
dr n. med. Łukasz Labus  
specjalista alergolog, specjalista chorób płuc, specjalista chorób wewnętrznych

**ostromed**  
CENTRUM MEDYCZNE

- 13 Poradnia ortopedyczna**  
lek. Michał Jaśnikowski  
specjalista ortopedii i traumatologii
- 14 Poradnia dermatologiczna**  
dr n. med. Agnieszka Honisz  
specjalista dermatologii i wenerologii
- 15 Poradnia chirurgiczna**  
lek. Aleksander Chlubek  
specjalista chirurgii ogólnej
- 16 Poradnia internistyczna**  
lek. Bożena Sienkiewicz  
specjalista chorób wewnętrznych
- 17 Poradnia urologiczna**  
lek. Jacek Madejski  
specjalista urolog
- 18 Poradnia otolaryngologiczna**  
lek. Jacek Wałek  
specjalista otolaryngolog
- 19 Poradnia otolaryngologiczna**  
dr n. med. Jolanta Grabowska  
specjalista otolaryngolog
- 20 Poradnia neurologiczna**  
lek. Izabela Brandenburg  
specjalista neurologii
- 21 Poradnia hepatologiczna**  
lek. Anna Kusaj-Potysz  
specjalista chorób zakaźnych; choroby zakaźne i choroby wątroby
- 22 Poradnia dietetyczna**  
mgr Magdalena Kopel  
dietetyk kliniczny
- 23 Life-Ratownictwo i Pielęgniarstwo**  
transport sanitarny i medyczny pacjentów na badania; tel. 602 622 840; 505 751 858
- 24 Centrum Fizjoterapii Fizjo-Med**  
dr Marek Sroka, mgr Paweł Łociński  
tel. 32 454 34 58
- 25 Szpitalny punkt pobrań krwi**  
tel. 32 755 50 07; tel.kom. 539 149 649

tel. 32 724 24 20  
tel. kom. 604 347 669

ul. Jana Kasprzowicza 1  
Racibórz

www.ostromed.pl

- Inicjatywa była możliwa dzięki gościom, którzy swoją obecnością uświetnili uroczyste obchody Święta Policji w raciborskim garnizonie. Odpowiedzieli na prośbę Komendanta Powiatowego Policji w Raciborzu nadkomisarza Marka Ryszki i zamiast kwiatów, przynieśli zabawki i słodycze. Podczas czwartkowej wizyty w Placówce Szkolno-Wychowawczej „Zielony Zakątek” w Pogrzebieniu policjanci przekazali dzieciom maskotki i smakotyki. Chcieli w ten sposób umilić im pobyt w placówce. Szef raciborskiego garnizonu w trakcie spotkania z opiekunami dzieci podkreślił, że dla wszystkich stróżów

prawa dzieci są najważniejszymi istotami na świecie. Komendant cieszył się, że mógł w imieniu gości wręczyć dzieciom upominki, które przekazała im goście. Nadkomisarz Marek Ryszka powiedział, że każdy uśmiech, który pojawia się na twarzy dziecka, nieraz pomimo smutku i cierpienia, sprawia nam ogromną radość i satysfakcję. Podczas wizyty nie zabrakło wskazówek i dobrych rad na temat bezpiecznego wypoczynku w domu i nad wodą. Wszystko to w myśl prowadzonej kampanii "Kręci mnie bezpieczeństwo nad wodą" - dodano.

(kpp)



fot. KPP Racibórz